

**Pedro Andres Garcia Zalazar**

Bucaramanga, Colombia
Conferencista | Capacitador

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Dirección comercial, Administración de empresas, Recursos Humanos, Consultoría, Creación de empresas, Transformación personal, Digital Marketing, Desarrollo de negocios, Actitud de servicio, Servicio al Cliente.

Descripción del perfil

Por más de 15 años trabajando en más de 20 sectores en el área comercial, de entrenamiento y la consultora en creación de empresas y desarrollo de marcas y estrategias empresariales. También me he desempeñado en crear programas de gestión humana diferenciadora, dirección y gerencia al cliente y consultoría off and out.

Conferencias, Cursos o Talleres**Héroes del servicio**

Flexible

Se fundamenta en el desarrollo sostenible del servicio al cliente en los colaboradores de las empresas con parámetros de formación continua y de práctica con permanencia en el tiempo.

Maestros de las Venta\$

Flexible

Se fundamenta en desarrollos de los equipos comerciales y se trabaja en tiempo real con empresas participantes. El objetivo es lograr la construcción de personal sostenible en las venta\$ antes, durante y después.

Ser y Hacer

Flexible

Se enfoca en la gestión humana de calidad del personal, desarrollando habilidades de enfoque constructivo y de perfiles de talentos sostenibles en el tiempo.

Administrando como si fuera Mio

Flexible

Se enfoca en la administración de los recursos de la empresa, desde la formación de empleados comprometidos con la organización como si fuera propia.

Administrado como si fuera Mio

Flexible

Se enfoca en la administración de los recursos de la empresa, desde la formación de empleados comprometidos con la organización como si fuera propia.

El Amor por las Ventas

Flexible

Se profundiza en el amor y la pasión por las ventas y se forma su carácter comercial. Se realizan pruebas en tiempo real con casos de su diario comercial.

Formando el Informal

Flexible

El enfoque de esta capacitación es crear personas de poco perfil laboral y llevarlas a un desarrollo especial en sus habilidades.

Vigilando el Servicio

Flexible

Enfocada a empresas de vigilancia y seguridad con estrategia diferencial en su personal y con diseño consultivo.

Consumo y sumo

Flexible

Busca proyectar en las empresas el consumo sostenible de sus clientes y fortalece las estrategias de suma importancia para la empresa.

No soy culpable de la cara que tengo pero si de la que pongo

Flexible

Formación de actitud y crecimiento personal para las empresas.

Las Redes no te Enredas

Flexible

Curso de Redes sociales enfocadas a la venta real y no de muestra de vitrina, obteniendo resultados medibles y sostenibles.

Experiencias

Gerente consultor

Gs consultores

2014 - Actual

Gerente General

Coovoprensím

2008 - 2012

Director Oriente

El Espectador

2012 - 2013

Consultor Nacional Comercial

Prepatel

2014 - 2018

Director Proyecto corresponsalia Bancolombia

B quatum

2015 - 2016

Estudios

Sistema gestión de seguridad salud en el trabajo

Equidad Sena

2018

Cooperativismo

Confecoop

2012

Cooperativismo

Confecoop

2012

Alta Gerencia

Udes

2009

Especialista en Mercadeo

Unab

2008

Ingeniero Comercial

Udi

2005

Perfil en Mentes a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/pedro-andres>